
会員協会における電気工作物の点検未実施及び再発防止策の水平展開について 

 

2021年 12月 7日 

電気保安協会全国連絡会 

 

 このたび、当連絡会の会員協会で電気工作物の点検未実施が発生したことについ

て、深くお詫び申し上げます。当該協会においては、2021年 11月 1日付をもって再

発防止策をとりまとめ、経済産業省に報告しています。 

 今般、経済産業省からのご指導により、他協会においても防止対策の水平展開を

図り、このような事態の未然防止に努めていくことといたしましたので、何卒ご理

解を賜りますようお願い申し上げます。 

以上 


